
 
 
 

СК РОССИИ 
 
 

Федеральное государственное казенное  
образовательное учреждение высшего образования 

«Московская академия Следственного комитета  
Российской Федерации имени А.Я. Сухарева» 

 
 
 

04.08.2025 № 127-с 

 
 
 
 

П Р И К А З 
 
 
 
 

О зачислении на обучение в федеральное государственное казенное 
образовательное учреждение высшего образования «Московская 

академия Следственного комитета Российской Федерации  
имени А.Я. Сухарева» граждан, поступающих на основные конкурсные 

места в 2025 году 
 

На основании решения приемной комиссии (протокол заседания № 4  

от 29 июля 2025 года), в соответствии с пунктами 98, 99, 100, 102 Правил 

приема граждан Российской Федерации в федеральное государственное 

казенное образовательное учреждение высшего образования «Московская 

академия Следственного комитета Российской Федерации имени  

А.Я. Сухарева» на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программе специалитета, программе магистратуры  

на 2025/2026 учебный год и руководствуясь пунктом 4.22. Устава 

федерального государственного казенного образовательного учреждения 

высшего образования «Московская академия Следственного комитета 

Российской Федерации имени А.Я. Сухарева», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 года на бюджетной основе на очную 

форму обучения по основной профессиональной образовательной программе 

высшего образования – программе специалитета по специальности 40.05.01 

Правовое обеспечение национальной безопасности в федеральное 

государственное казенное образовательное учреждение высшего образования 

«Московская академия Следственного комитета Российской Федерации 

имени А.Я. Сухарева» следующих граждан, без вступительных испытаний,  



 2 

на места в рамках установленного количества мест приема, оставшихся после 

этапа приоритетного зачисления следующих граждан: 

 
№ 

п/п 

Индивидуальный номер поступающего 

1. 146-154-675 66 

 

2. Зачислить с 1 сентября 2025 года на бюджетной основе на очную 

форму обучения по основной профессиональной образовательной программе 

высшего образования – программе специалитета по специальности 40.05.01 

Правовое обеспечение национальной безопасности в федеральное 

государственное казенное образовательное учреждение высшего образования 

«Московская академия Следственного комитета Российской Федерации 

имени А.Я. Сухарева» следующих граждан, по результатам вступительных 

испытаний, на места в рамках установленного количества мест приема, 

оставшихся после этапа приоритетного зачисления следующих граждан: 

 
 

№ 

п/п 

Индивидуальный номер поступающего Итоговая сумма баллов 

1.  212-698-162 69 575 

2.  160-626-050-36 561 

3.  212-698-085 73 561 

4.  165-051-845-57 550 

5.  168-937-826 42 537 

6.  180-130-036-05 536 

7.  169-641-958-23 534 

8.  166-301-832-52 528 

9.  147-362-386-76 519 

10.  148-708-700 91 518 

11.  181-944-100-72 518 

12.  175-116-979-84 516 

13.  164-708-956-00 513 

14.  148-295-306-88 510 

15.  195-770-137-07 509 

16.  175-324-736 76 508 



 3 

17.  198-645-348 36 504 

18.  167-145-085-72 503 

19.  198-417-343 12 499 

20.  163-636-634 80 497 

21.  146-587-100-83 496 

22.  194-248-281-95 492 

23.  175-423-050-55 491 

24.  168-903-448 05 486 

25.  183-394-893-16 479 

26.  161-046-160-22 479 

27.  150-073-589-35 478 

28.  180-085-435-55 476 

29.  185-363-447-94 470 

30.  150-965-035 63 469 

31.  170-307-435-33 468 

32.  154-905-685-89 467 

33.  148-661-427-89 467 

34.  149-318-163-76 466 

35.  059-885-000 35 464 

36.  171-948-523 99 463 

37.  151-515-702-33 463 

38.  146-148-667-77 461 

39.  213-636-476 53 460 

40.  176-539-684 24 457 

41.  165-140-264-39 456 

42.  172-770-770-90 456 

43.  186-099-399-30 454 

44.  155-919-339 01 453 

45.  197-108-265-90 453 

46.  168-804-883 18 452 

47.  184-296-100 00 452 



 4 

48.  150-733-200 00 452 

49.  168-997-199 68 449 

50.  159-868-073 37 449 

51.  178-900-814 03 448 

52.  202-260-532 97 446 

53.  180-386-863 93 446 

54.  160-219-220 19 446 

55.  153-593-448 84 445 

56.  175-549-156 03 444 

57.  173-587-056-99 444 

58.  195-168-383-10 444 

59.  192-054-372 60 443 

60.  181-432-490-56 442 

61.  153-392-240-54 441 

62.  194-278-109-99 441 

63.  183-852-515 96 441 

64.  154-062-722 41 441 

65.  188-338-072 08 441 

66.  169-256-304 93 441 

67.  166-152-690-73 440 

68.  192-685-600 00 440 

69.  165-051-800 00 440 

70.  208-897-335 13 439 

71.  147-593-303 88 439 

72.  167-037-710 71 439 

73.  179-525-035 98 437 

74.  149-205-163-53 437 

75.  173-547-792-03 437 

76.  204-643-760 46 435 

 

3. Отделу обеспечения безопасности организовать размещение 

нуждающихся в общежитии курсантов из числа указанных граждан. 



 5 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

И.о. ректора 
 
полковник юстиции                                                                                  М.Ю. Белов 


